
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de janeiro de 2006 - Nº 21

35

PORTARIA Nº 006/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu Secretário
de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, sem ônus para o órgão requisitante, dos servidores
desta Secretaria, abaixo relacionados para prestarem serviços junto à Fundação dos
Esportes do Piauí, até 31 de dezembro de 2006.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2006.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 007/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR, por seu
Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, sem ônus para o órgão de origem, dos servidores
desta Secretaria, abaixo relacionados, para prestarem serviços junto à Fundação dos

Esportes do Piauí - FUNDESPI, até 31 de dezembro do corrente ano.
NOME MATRÍCULA 

Carmélia Rocha da Silva Duarte 008428-0 
Ducilia Rodrigues de Oliveira 008401-8 
Francisco Antônio Lopes da Rocha 008206-6 
João Alberto da Silva 008248-1 
Luzia Maria Fidalgo 006408-4 
Maria Bernadete Barbosa Cury 008186-8 
Maria do Desterro Rodrigues Alves  006557-9 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 12 de janeiro de 2006.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 011/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão de origem, da servidora desta
Secretaria ÉSTER SOARES MONTE, matrícula 07899-9, para prestar serviços junto
a Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes, até 31 de dezembro do corrente ano..
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2006.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 012/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLOGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para esta Secretaria, da servidora MARIA
ALICE DE OLIVEIRA CASTRO ARAÚJO, mat. 06458-X, para prestar serviços junto
à Secretaria de Administração do Estado do Piauí, até 31 de dezembro de 2006, retroativo
a 02 de janeiro de 2006.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registra-se, cientifique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 23 de janeiro de 2006

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 013/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias, pelo período de 30 (trinta) dias, ao Superintendente de
Ciência e Tecnologia, JÔNATHAS DE BARROS NUNES, mat. 129.740-6, que será
gozado a partir de 01/02 até 02/03/06;
Art. 2º - Fica estabelecido que a Diretora de Unidade Desenvolvimento Científico e
Tecnológico, MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES, mat. 129.742-2,
substituirá o Superintendente de Ciência e Tecnologia, pelo prazo de 30(trinta) dias,
no período de suas férias; bem como a mesma será substituída da sua função de
Diretora de Unidade Desenvolvimento Científico e Tecnológico pela Assessora
CLÁUDIA CRONEMBERGER DE MIRANDA CARVALHO, mat..129.743-X, pelo
mesmo período;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 4º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 24 de janeiro de 2006.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

PORTARIA Nº 015/06 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da servidora
desta Secretaria ISABEL DE JESUS DA SILVA, matrícula 008197-3, para prestar
serviços junto a Secretaria de Segurança Pública, até 31 de dezembro do corrente ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registra-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2006.

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

P. P. 18318


